και τα ασφάλιστρα που καταβάλλονται από τον εργαζόμενο ή και τον εργοδότη για 

λογαριασμό του εργαζομένου για την ιατροφαρμακευτική και νοσοκομειακή κάλυψη του 

εργαζόμενου, του συζύγου και των τέκνων του ή για την κάλυψη του κινδύνου ζωής ή 

ανικανότητάς του στο πλαίσιο ασφαλιστηρίου συμβολαίου, μέχρι του ποσού των χιλίων 

πεντακοσίων (1.500) ευρώ ετησίως ανά εργαζόμενο.  

6. Κατόπιν των ανωτέρω, διευκρινίζεται ότι κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της περ. ια) της 

παρ. 1 του άρθρου 14 του ΚΦΕ όπως τροποποιήθηκαν αναδρομικά, από το φορολογικό 

έτος 2024 και επόμενα, από τον υπολογισμό του εισοδήματος από μισθωτή εργασία

[...]

αφορούσαν στα ποσά που καταβάλλονταν για την ιατροφαρμακευτική και νοσοκομειακή 

κάλυψη μόνο του εργαζομένου και δεν ισχύουν τα σχετικά αναφερόμενα στην 

Ε.2060/2024 εγκύκλιο. Σημειώνεται ότι όπως έχει διευκρινιστεί και με την Ε. 2060/2024 

εγκύκλιο, το υπόψη όριο των χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ αφορά σωρευτικά τις 

εισφορές ή/και τα ασφάλιστρα (εργοδότη ή/και εργαζομένου) που καταβάλλονται σε ΤΕΑ 

προαιρετικής ασφάλισης ή/και στο πλαίσιο ομαδικών ασφαλιστηρίων συμβολαίων, 

αντίστοιχα και επομένως το άθροισμα των εισφορών ή/και ασφαλίστρων που